Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава муниципального образования
Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  01  2009 г.                                       с. Таштып                                       № 31

Об организации мониторинга субъектов
малого и среднего предпринимательства
на территории муниципального
образования Таштыпский район

В целях повышения эффективности, принятия управленческих решений,
создания благоприятных условий, способствующих развитию
предпринимательства в районе, обеспечивающих стабилизацию и рост налоговых
поступлений в бюджет, создание новых рабочих мест и рост благосостояния
населения Таштыпского района, в соответствии с Федеральным Законом от
24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», руководствуясь  п.3 ч.1 статьи 29 Устава муниципального
образования Таштыпский район от 15.11.2005 г.,  п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать ежеквартальный мониторинг субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования Таштыпский
район;

2. Утвердить перечень основных показателей мониторинга деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Таштыпский район (приложение № 1);

3. Отделу экономики, промышленности, малого бизнеса и туризма
администрации муниципального образования Таштыпский район на основании
результатов проведенного мониторинга до 25 числа месяца второго месяца
следующего  за отчетным кварталом  предоставлять главе муниципального
образования Таштыпский район  аналитическую записку о состоянии и развитии
малого  и среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Таштыпский;

4. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений утвердить
показатели мониторинга деятельности субъектов малого и среднего
предпринимательства на подведомственных территориях;

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по вопросам экономики муниципального образования
Таштыпский район  А.Н. Балгазина.

Глава муниципального образования                                      В.И. Шулбаев

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

Приложение № 1
к постановлению главы

муниципального образования
Таштыпский район

от «28»  01  2010  г. № 31

Основные показатели мониторинга деятельности
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования Таштыпский район

Показатели Ед. изм. Ответственный за
предоставление данных

1. Количество малых и средних
предприятий, в том числе в разрезе
видов экономической деятельности

Ед. Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Республике Хакасия

2. Отгружено продукции
собственного производства,
выполнено работ, услуг
собственными силами малыми и
средними предприятиями, в том
числе в разрезе видов
экономической деятельности

Тыс.руб. Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Республике Хакасия

3. Продано товаров
несобственного производства

Тыс.
руб.

Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Республике Хакасия

4. Оборот розничной торговли
малых и средних предприятий

Тыс.руб. Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

Республике Хакасия
5. Численность и начисленная

заработная плата работников малых
и средних предприятий

Чел./
тыс.руб.

Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Республике Хакасия

6. Количество индивидуальных
предпринимателей
(предпринимателей без образования
юридического лица)

Ед. Отдел сбора и обработки
статистической информации по
Таштыпскому району
Территориального органа
Федеральной службы
государственной статистики по
Республике Хакасия

7. Количество субъектов малого
и среднего предпринимательства,
получивших определенные виды
муниципальной поддержки.

Ед. Отдел экономики, промышленности,
малого бизнеса и туризма
администрации муниципального
образования Таштыпский район

Управляющий делами администрации                                                            И.С. Кайлачаков

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com